
João Pessoa - Sábado, 27 de Julho de 2024 Diário Ofi cial12

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

Secretaria de Estado 
da Administração

NOTIFICAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO ESTADUAL DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS

NOTIFICAÇÃO
O Presidente da Comissão Estadual de Acumulação de Cargos – CEAC., no uso de suas atribuições 
legais e em atenção ao que determina a Constituição Federal – Matéria de Acumulação de Cargos 
Públicos, RESOLVE:
NOTIFICAR o servidor público estadual, abaixo relacionado, para que no prazo de 05 (cinco) dias, 
apresente defesa ou opção pelo(s) vínculo(s) legalmente permitido(s), sob pena de prosseguimento do 
Processo Administrativo Disciplinar, no Rito Sumário, com Restituição salarial.
Endereço:
Comissão Estadual de Acumulação de Cargos - CEAC
Bloco 3 - 5º Andar – Edifício da Secretaria de Estado da Administração
Av. João da Mata, s/n – bairro de Jaguaribe – João Pessoa/PB.
Telefone: (083) 3208-9828.
Email: acumulacaocargospb@gmail.com
Email: ceac@sead.pb.gov.br

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME

01 SAD-PSE-2024/14168 910.450-0 GUTEMBERG RAMOS ALVES

Comissão Estadual de Acumulação de cargos.
João Pessoa, 26 de julho de 2024.

Thiago César Cavalcanti de Miranda Coelho
Presidente

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EXTRATO DO EDITAL Nº 29/2024 SEDH/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES E EQUIPE TÉCNICA 

DO PROGRAMA CAPACITAPB+SUAS
A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento Humano da Paraíba (SEDH/PB), torna público o presente Edital de seleção 
de professor, monitor, equipe técnica para composição do Programa CAPACITAPB+SUAS Edição 2024.

SUMÁRIO DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E ESPECÍFICAS
1. O Processo de Seleção destina-se a selecionar candidatos interessados em atuar na equipe do CAPACI-
TAPB+SUAS na função de professor, monitor e apoio técnico. Poderão participar da seleção pesquisadores 
sem vínculo empregatício ou vinculados a instituições que promovem o desenvolvimento científi co e 
tecnológico do Estado da Paraíba, que atenderem aos requisitos de habilitação previstos neste edital. 
2. A seleção para as funções de que trata este Edital compreenderá 02 (duas) etapas. A primeira etapa de 
Análise Documental (homologação) e a segunda etapa de Análise Curricular (classifi cação). Os candidatos 
serão classifi cados por meio dos critérios do item 7.2, de acordo com a função para a vaga pleiteada. Para 
efeito de classifi cação será considerada a soma dos pontos da análise de currículo.
3. As inscrições para esta Chamada deverão ser realizadas por meio do formulário eletrônico disponível 
no endereço eletrônico https://sigfapesq.ledes.net no período indicado no Cronograma Geral.
4. A divulgação dos resultados será disponibilizada no site da Fapesq no endereço eletrônico www.fapesq.
rpp.br, conforme previsto no Cronograma Geral (item 16 do Edital).
5. A qualquer tempo a presente chamada poderá ser revogada ou anulada, no todo ou em parte, por motivo 
de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique direito a indenização ou reclamação de 
qualquer natureza. 
Dúvidas relativas ao Edital podem ser obtidas no e-mail capacitapbsuas.sedh@gmail.com, das 8:00 às 
12:00 e das 13:30 às 16:30h.

Campina Grande, 26 de julho de 2024.
Antônio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ

EDITAL E AVISO

Fundação de Apoio à
Pesquisa do Estado da Paraíba

02 4477-24 MARIA DO SOCORRO SANTOS 112.681-4
03   4476-24 WALDENILDE BEZERRA PESSOA 112.795-1

João Pessoa, 26 de julho de 2024.
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

Presidente da PBPREV

COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022/CODATA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2024

 O Diretor Presidente Da Companhia De Processamento De Dados Da Paraíba - CODATA, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, artigo 19, com fulcro no artigo 37, inciso 
II, da Constituição Federal, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos 
abaixo relacionados, classifi cados e aprovados no Concurso Público para provimento de cargos do quadro 
de empregados da CODATA, conforme homologação publicada no Diário Ofi cial do Estado, edição do 
dia 18 de março de 2023. 
1. Dos Candidatos Convocados
1.1. Convocados para as vagas destinadas para a Ampla Concorrência

CARGO: 50011 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CIÊNCIA DE DADOS
Classifi cação Inscrição Nome Nota Final

11º 983379 JAIR ROCHA DE OLIVEIRA NETO 100

CARGO: 50016 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - GERÊNCIA DE PROJETOS
Classifi cação Inscrição Nome Nota Final

4º 982834 SACHA DE AZEVEDO VARANDAS 91

CARGO: 50031 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Classifi cação Inscrição Nome Nota Final

21º 907129 JONNATHAN WEBER SILVA DO NASCIMENTO 116

2. Da Documentação   
2.1. Os convocados deverão comparecer a Gerência de Recursos Humanos da CODATA, situado na Rua 
João da Mata, S/N, Jaguaribe, João Pessoa - PB, Centro Administrativo Estadual, no prazo de até 30 
(trinta) dias, a partir desta data, de segunda a sexta-feira, no horário de atendimento da CODATA (das 
8h às 16h), nos termos do Item 3.1, do Edital nº 01/2022/CODATA, do referido Concurso, munidos das 
cópias acompanhandas dos originais para conferência dos documentos elencados no item 2.1 do Edital 
de Convocação nº 01/2023, publicado no Diário Ofi cial do Estado, edição do dia 05 de abril de 2023.  
2.2 O não comparecimento no prazo, bem como, a não apresentação dos documentos de comprovação 
dos pré-requisitos, conforme previsão no Edital nº 01/2022/CODATA implicará na perda defi nitiva do 
direito a vaga, qualquer que seja  o motivo alegado. 

João Pessoa/PB, 27 de julho de 2024. 
Angelo Giuseppe Guido de Araújo Rodrigues

Diretor Presidente

Companhia de Processamento
de Dados da Paraíba

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA EDITAL ESP-PB Nº 07/2023

10ª CONVOCAÇÃO – EDITAL N° 07/2023 - ESP/PB
A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da Para-
íba (ESP-PB), realiza a primeira convocação dos aprovados do Edital Nº 07/2023 da Rede de Apoio 
Institucional para Qualifi cação e Matriciamento Gerencial de Trabalhadores e Gestores do SUS 
com foco na Regionalização para Organização da Rede de Atenção à Saúde - REAP QUALI/PB.
O candidato convocado receberá e-mail institucional, com as orientações pertinentes às etapas da con-
vocação. Tendo um prazo de 48 horas (até 29/07/2024), a contar desta publicação, para realizar todos os 
trâmites de entrega de documentos e posterior assinatura dos Termos de Outorga e Concessão de Bolsa.
Será de responsabilidade do candidato convocado, cumprir os prazos estabelecidos e acompanhar os 
encaminhamentos posteriores, conforme cronograma estabelecido, encaminhado por e-mail institucional 
no ato da convocação. 
O candidato aprovado e convocado deverá entregar na ESP-PB ou enviar via e-mail documentacao.reap-
quali@gmail.com, cópias de todos os documentos legíveis abaixo listado, EM PDF ARQUIVO ÚNICO 
E NOMEADO COM O NOME COMPLETO DO CANDIDATO e conforme e-mail institucional enviado:
1. RG (frente e verso) arquivo único; 
2. CPF; 
3. Diploma de Graduação (frente e verso) arquivo único, devidamente reconhecido pelo MEC; 
4. Certidão de quitação eleitoral, disponível no site do Tribunal Regional Eleitoral; 
5. Carteira de reservista (para candidatos do sexo masculino); 
6. PIS/PASEP/NIT; 
7. Comprovante de conta corrente Bradesco com todos os dados completos (somente conta corrente); 
8. Comprovante de residência atualizado NO NOME DO CANDIDATO; 
9. Comprovante de vacina COVID- 19. 
O(a) candidato(a) convocado(a) que não respeitar as orientações acima, após o contato da pessoa respon-
sável da ESP-PB com o mesmo, será automaticamente excluído(a) do PROCESSO SELETIVO SIMPLI-
FICADO, seguindo assim, a convocação do candidato(a) seguinte, observando a ordem de classifi cação.

EIXO TEMÁTICO VI - APOIADOR INSTITUCIONAL
1ª MACRO

Marcilane Da Silva Santos 
Thalita Eliziário Menezes Matias 

João Pessoa,  26 de julho de 2024. 
Comissão do Processo Seletivo 

ESP-PB / SES-PB

Secretaria de Estado 
da Saúde

EDITAL E AVISO


